Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260
Tel.:(27) 9.9846-4441 e-mail: vereadordenizartzaza@gmail.com

MOÇÃO Nº ......./2025

Do Sr. Vereador Denizart Zazá

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
LOUVORES E APLAUSOS AO

SENHOR MUNIR ABUD DE

OLIVEIRA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador, no uso de suas prerrogativas legais instituídas

no art. 95, §1º do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após

ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

AO SENHOR MUNIR ABUD DE OLIVEIRA

Considerando que o Sr. Munir Abud de Oliveira é natural de

Guarapari, formado em Direito pela Universidade Vila Velha, com pós-graduação em

Direito Administrativo pela Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais

(PUC/MG) e mestre em Direitos e Garantias Fundamentais pela Faculdade de Direito

de Vitória (FDV);

Considerando que em sua trajetória profissional, destacou-

se como Procurador Geral do Município de Anchieta, Diretor-Presidente da Agência

de Regulação de Serviços Públicos do Estado do Espírito Santo (ARSP), Diretor-

Presidente do Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo (BANDES) e, atualmente,

exerce o cargo de Diretor-Presidente da Companhia Espírito-santense de

Saneamento (CESAN);

Considerando que durante sua gestão no BANDES, o Sr.

Munir Abud liderou a instituição a alcançar um lucro histórico de R$50,1 milhões

em 2021, o maior desde sua fundação, demonstrando competência e

comprometimento com o desenvolvimento econômico do Espírito Santo;

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260
Tel.:(27) 9.9846-4441 e-mail: vereadordenizartzaza@gmail.com

Considerando que à frente da CESAN, tem implementado

ações que visam à melhoria dos serviços de saneamento básico, contribuindo para a

saúde pública e a preservação ambiental, beneficiando diretamente a qualidade de

vida dos cidadãos de Guarapari e de todo o estado;

A Câmara Municipal de Guarapari, no uso de suas

atribuições legais, aprova a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Munir Abud de

Oliveira, em reconhecimento à sua destacada atuação profissional e às significativas

contribuições para o desenvolvimento e bem-estar da comunidade guarapariense,

destacando-se como um verdadeiro exemplo de liderança e dedicação ao serviço

público.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro.

DENIZART ZAZÁ

VEREADOR

		2025-02-12T10:57:42-0300
	DENIZART LUIZ DO NASCIMENTO:78853524715

		2025-02-12T11:43:35-0300